
ÁVILA PÉREZ MARLENE ELIDE
10.08 kW 21 de Diciembre de 2024

1D 771111004222

1,831 kWh $ 6,154

16 2,533 kWh $54

99.12 % BIMESTRE $ 6,100

$36,921.00 MXN $327.00 MXN $36,595.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 630 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.3 %



Propuesta 2 21 de Diciembre de 2024 5 de Enero de 2025

20240118

ÁVILA PÉREZ MARLENE ELIDE  

16 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 10 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 165,181.57

Descuento $ 8,259.08

TOTAL (MXN) $ 156,922.49

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,921.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 36,595.00 $ 36,595.00 $ -120,327.49

2 $ 38,028.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 37,692.85 $ 37,692.85 $ -82,634.64

3 $ 39,169.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 38,823.64 $ 38,823.64 $ -43,811.01

4 $ 40,344.57 $ 357.32 $ 0.00 $ 39,988.34 $ 39,988.34 $ -3,822.66

5 $ 41,554.91 $ 368.04 $ 0.00 $ 41,187.99 $ 41,187.99 $ 37,365.33

6 $ 42,801.56 $ 379.08 $ 0.00 $ 42,423.63 $ 42,423.63 $ 79,788.97

7 $ 44,085.60 $ 390.46 $ 0.00 $ 43,696.34 $ 43,696.34 $ 123,485.31

8 $ 45,408.17 $ 402.17 $ 0.00 $ 45,007.23 $ 45,007.23 $ 168,492.55

9 $ 46,770.42 $ 414.23 $ 0.00 $ 46,357.45 $ 46,357.45 $ 214,850.00

10 $ 48,173.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 47,748.17 $ 47,748.17 $ 262,598.17

11 $ 49,618.74 $ 439.46 $ 0.00 $ 49,180.62 $ 49,180.62 $ 311,778.79

12 $ 51,107.30 $ 452.64 $ 0.00 $ 50,656.04 $ 50,656.04 $ 362,434.83

13 $ 52,640.52 $ 466.22 $ 0.00 $ 52,175.72 $ 52,175.72 $ 414,610.55

14 $ 54,219.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 53,740.99 $ 53,740.99 $ 468,351.54

15 $ 55,846.33 $ 494.62 $ 0.00 $ 55,353.22 $ 55,353.22 $ 523,704.76

16 $ 57,521.71 $ 509.46 $ 0.00 $ 57,013.82 $ 57,013.82 $ 580,718.58

17 $ 59,247.37 $ 524.74 $ 0.00 $ 58,724.23 $ 58,724.23 $ 639,442.81

18 $ 61,024.79 $ 540.48 $ 0.00 $ 60,485.96 $ 60,485.96 $ 699,928.77

19 $ 62,855.53 $ 556.70 $ 0.00 $ 62,300.54 $ 62,300.54 $ 762,229.31

20 $ 64,741.20 $ 573.40 $ 0.00 $ 64,169.55 $ 64,169.55 $ 826,398.86

21 $ 66,683.43 $ 590.60 $ 0.00 $ 66,094.64 $ 66,094.64 $ 892,493.50

22 $ 68,683.94 $ 608.32 $ 0.00 $ 68,077.48 $ 68,077.48 $ 960,570.98

23 $ 70,744.45 $ 626.57 $ 0.00 $ 70,119.80 $ 70,119.80 $ 1,030,690.79

24 $ 72,866.79 $ 645.36 $ 0.00 $ 72,223.40 $ 72,223.40 $ 1,102,914.19

25 $ 75,052.79 $ 664.72 $ 0.00 $ 74,390.10 $ 74,390.10 $ 1,177,304.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,387.3 2,920.4 3,060.7 3,190.5 2,667.0 2,358.4

Consumo actual 1,699.0 2,286.0 2,149.0 1,527.0 1,407.0 1,917.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


